
7Teresina - Terça-feira, 24 de março de 2009 • No 54

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009

AO CONTRATO Nº 262/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 262/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa

MJP CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0010130-
5/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
262/2008 que tem como objeto: Serviços de reforma da Unidade escolar

Prof. Mercedes Costa; Unidade Escolar Joca Vieira e Unidade Escolar

Raldir Cavalcante Bastos (lote 05) , no município de Teresina - PI,
constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter prazo
de mais 30(trinta) dias, contados do termo final da vigência do Contrato nº
0262/2008, em conformidade com ao Tomada de Preço 015/2008. As
despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta do: FUNDEB,
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102, CLASSIF. ORÇAM. PLANO
TRABALHO: 12.12215.2302, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, FONTE
DE RECURSO: 15.

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
             Antônio Machado Lopes Sobral Filho – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009

 AO CONTRATO Nº 0264/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0264/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa NET
CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 003261-
3/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato nº

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO
 Nº 005/2009

Processo Administrativo nº 0001970-8/2009– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Ofício UGP nº 013/09, de 15/01/2009 e
Despacho AJUR de 09/03/09 – SEDUC/PI. Objeto: contratação de empresa
para realização de um teste objetivando a seleção simplificada de remoção
para compor o Quadro de Pessoal Docente dos Centros Estaduais de
Tempo Integral, Secretaria Estadual de Educação – SEDUC – PI, nos
municípios de Parnaíba, Teresina, Oeiras, São Raimundo Nonato e
Guaribas; Fonte de Recursos: TESOURO. Fundamento legal: Art. 24,
inciso  XIIII, da Lei 8.666/93 Valor: R$70.000,00 (setenta mil reais). Maiores
informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 2º andar,
Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 20 de março de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  041

264/2008 que tem como objeto: os serviços de reforma em Lote 03 Unidade
Escolar José de Anchieta e Unidade Escolar Professora Osmarina no
município de Teresina - PI, constante da CLÁUSULA NONA – DA

VIGÊNCIA, que passa a ter prazo de mais 60(sessenta) dias, contados do
termo final da vigência do Contrato nº 0264/2008, em conformidade com a
Tomada de Preços 015/2008. As despesas do presente Termo Aditivo
correrão por conta do: FUNDEB, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102,
CLASSIF. ORÇAM. PLANO TRABALHO: 12.12215.2302, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39, FONTE DE RECURSO: 15.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Mario José da Silva – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009

AO CONTRATO Nº 0256/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0256/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa AP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº
0006820-7/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência

do contrato nº 256/2008 que tem como objeto: Serviços de Reforma das

Escolas: U. E. Alberto Monteiro, U. E. Anita Gaioso, U. E. Freitas Neto

e U. E. Mons. Cícero Portela Nunes, no município de Teresina - PI,
constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter
prazo de mais 45(quarenta e cinco) dias, contados do termo final da
vigência do Contrato nº 0256/2008, em conformidade com ao Convite

037/2008. As despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta
do: FUNDEB, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102, CLASSIF.
ORÇAM. PLANO TRABALHO: 12.12215.2302, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39, FONTE DE RECURSO: 15.

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Aguinaldo Portela Leal – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009

 AO CONTRATO Nº 0247/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0247/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa REGO
E RODRIGUES LTDA.

OBJETO O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0006888-
3/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
247/2008 que tem como objeto: Serviços de Engenharia para adequação

das fachadas nas Unidades Escolares Professora Maria Dina Soares e

Professor José Camilo da Silveira Filho, no município de Teresina - PI,
constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter prazo


